
Z á p i s   č. 26 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bernartice konaného dne 23. 9. 2014 od 19.00 hodin 

v zasedací místnosti obecního úřadu v Bernarticích. 

 

Přítomní: Souhrada Pavel, Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Ing.Drástalová Jitka, Fuka Jaromír, 

Fuková Zdeňka, Hrádek Josef, Hrubec Jiří, Kofroň Václav, Malý František, Novák 

Jaroslav,  JUDr. Souhrada Vladimír, Sušerová Jaroslava, Ing.Tupý Václav, Zeman Jan. 

 

1. Zahájení 

starosta přivítal přítomné a konstatováním, že je zastupitelstvo usnášeníschopné jmenoval 

zapisovatele zápisu ing. Zdeňka Souhradu a ověřovatele zápisu pana Jaromíra Fuku a  paní Mgr. 

Ilonu Hrychovou. 

Hlasování: 15 x pro. 

 

Starosta seznámil s programem jednání.   

  1. Zahájení a schválení  programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od zasedání zastupitelstva obce dne 28. 8. 2014.    

  3. Projednat a schválit směnu pozemků se ZD Bernartice v k.ú. Bernartice        

  4. Projednat a schválit záměr prodeje pozemků st. parc. č. 132/2, 132/3, 132/4 a 132/5 v k.ú. 

Bernartice         

  5. Projednat zprávu jednatele Bernartice s.r.o.      

  6. Projednat udělení ocenění obce.  

  7. Projednat závěrečnou zprávu starosty za uplynulé volební období                                                 

  8. Diskuse. 

  9. Závěr - Usnesení. 
  

  

Návrh doplnění programu nebyl.     

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje program 26. zasedání zastupitelstva obce 

Bernartice. 

Hlasování: 15 x pro. 

  

2.  Zpráva o činnosti rady od zasedání zastupitelstva obce dne 28. 8. 2014.   

Rada obce se sešla celkem  3 x a projednala:  

Usnesení č.: 

č. 132/14 

projednala a schválila rozpočtové opatření č. 12/2014  v oblasti příjmů 58 913,-Kč, v oblasti 

výdajů 58 913,- Kč v oblasti financování 0,- Kč. 

č. 133/14 

projednala žádost pana Martina Janušky, Bernartice č.p. 202 a schvaluje zřízení nového vjezdu na 

pozemek parc. č. 774/4 v k.ú. Bernartice u Milevska z pozemku obce Bernartice č.774/5, podle 

předloženého návrhu. 

č. 134/14 

projednala žádost pana Jaroslava Jerlinga, Veselíčko u Milevska č.p. 8 o přidělení bytu v DPS 

Bernartice. Žadatel bude zařazen do evidence žadatelů o přidělení bytu v DPS Bernartice 

č. 135/14 

projednala a vzala na vědomí oznámení Libuše Doubkové, Křenovice č.p. 71, 398 43 Bernartice o 

zrušení její žádosti o odprodej pozemku č. 616 v k.ú. Zběšice, ze dne 28.7. 2014 v návaznosti na 

usnesení rady obce č. 125/14 ze dne 12.8.2014. 



č. 136/14 

projednala a schválila Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na zakázku:“Zateplení budovy MŠ Bernartice 

na pozemku st. č. 342“ mezi obcí Bernartice, Nám. svobody č.p. 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530 a Vladimírem Charyparem – stavebniny Bernartice, Pod Stadionem č.p. 351, 398 43 

Bernartice, IČ:63295105 ze dne 4.7.2014 podle předloženého návrhu a pověřuje starostu jejím 

podpisem. 

č. 137/14 

projednala a schválila smlouvu o poskytnutí dotace v Programu obnovy venkova Jihočeského 

kraje v roce 2014 mezi obcí Bernartice, Nám. svobody č.p. 33, 398 43 Bernartice IČ:00249530 a 

Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1954/2, 370 01 České Budějovice, IČ:70890650. 

Předmětem smlouvy je dotace ve výši 300 000,- Kč na akci:“Oprava místní komunikace 

Bernartice – Jestřebice“. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

č. 138/14 

projednala a vzala na vědomí oznámení Městského úřadu Tábor, odbor rozvoje, o společném 

jednání o návrhu změny č.2 územního plánu obce Radětice. 

č. 139/14 

projednala a schválila zapojení obce Bernartice do vydání kalendářů vítězných obcí soutěže 

Jihočeská vesnice roku pro rok 2015. Obec Bernartice obdrží 200 kusů. Podíl obce bude přibližně 

8 000,- Kč. 

č. 140/14 

projednala a doporučila zastupitelstvu obce ke schválení vyhlášení záměru prodeje pozemků 132/4 

a 132/3 v k.ú. Bernartice u Milevska.  

č. 141/14 

projednala a schválila vícepráce akce: „ZŠ Bernartice – stavební úpravy šatnového bloku“ podle 

předloženého návrhu ve výši 95 313,- Kč včetně DPH. 

č. 142/14 

projednala a schválila termín jednání zastupitelstva obce Bernartice na 23. září 2014 v zasedací 

místnosti obecního úřadu Bernartice a program jednání. 

č. 143/14 

projednala a souhlasila s koupí archivních dokumentů, vztahujících se k MUDr. Vlastě Kálalové 

DI-Lottiové za souhrnnou cenu 18 000,- Kč. Rada pověřila starostu zabezpečením koupě 

dokumentů od sběratele pana Josefa Koláře z Tábora. 

  

V diskusi k činnosti rady starosta seznámil s financováním akce v základní škole – vybudování 

malé tělocvičny, co se vybudovalo oproti původnímu záměru, dále se zmínil o šanci získat 

finanční prostředky na opravu místní komunikace za Rákovem v příštím roce. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce od 28. 8. 2014. 

Schváleno 15 hlasy. 
 

 

3. Projednat a schválit směnu pozemků se ZD Bernartice v k.ú. Bernartice        

Starosta obce seznámil s důvodem směny, kterou požaduje obec a který záměr byl schválen na 

minulém zasedání zastupitelstva.   Pozemek PK č. 762/1 v k.ú. Bernartice, o který má obec zájem, 

je zahrnut ve schváleném územním plánu do ploch pro obytnou výstavbu, a jsou k němu 

přivedeny veškeré sítě. Rada směnu doporučuje. Obec nabídla pozemek KN č. 717/2 v k.ú. 

Bernartice, který je za Bernarticemi po levé straně směrem na Bechyni, před rybníkem Šesták. 

Záměr směny byl projednán na minulém zasedání zastupitelstva obce dne 28. 8. 2014 a schválen 

usnesením č. 25. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje směnu pozemku parc. PK č. 762/1 v k.ú. Bernartice 

u Milevska, majitel Zemědělské družstvo Bernartice, Nám. svobody 16, 398 43 Bernartice, 

IČ:00112224 za pozemek obce Bernartice, Nám. svobody č.p. 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 



parc. KN č. 717/2 v k.ú. Bernartice u Milevska a pověřuje starostu podpisem smlouvy. Náklady 

spojené se směnou uhradí obec Bernartice. 

Schváleno 15 hlasy. 
  

4. Projednat a schválit záměr prodeje pozemků st. parc. č. 132/2, 132/3, 132/4 a 132/5 v k.ú. 

Bernartice 

Starosta seznámil s polohou pozemků. Jedná se o pozemky pod garážemi v Písecké ulici, které si 

postavili jednotliví majitelé garáží na obecním pozemku. O prodej pozemků pod garážemi 

požádali dva vlastníci garáží, ale pro urovnání vlastnických vztahů by bylo dobré prodat pozemky 

všem čtyřem majitelům garáží. 

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemků obce Bernartice st. parc. č. 

132/2, 132/3, 132/4 a 132/5 v k.ú. Bernartice u Milevska.  

Schváleno 15 hlasy. 
 

5. Projednat zprávu jednatele Bernartice s.r.o.   

Starosta obce seznámil s činností společnosti Bernartice s.r.o., s hospodařením s pronajatým 

majetkem, s největšími výdaji – co se investovalo do oprav v bytových domech a co se plánuje 

opravovat. Proběhla krátká diskuse.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu jednatele společnosti Bernartice s.r.o.    

Schváleno 15 hlasy. 

 

6. Projednat udělení ocenění obce. 

Starosta obce seznámil s dlouhodobou činností paní Veverkové, kdy pracovala pro obec v kulturní 

oblasti. Jedná se o udělení poděkování za celoživotní práci podle zákona o obcích.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje udělení poděkování, podle § 84, odst. 2,písm. s) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, paní Ludmile Veverkové, za celoživotní práci v kulturní a 

spolkové činnosti. 

Schváleno 15 hlasy. 
 

 7. Projednat závěrečnou zprávu starosty za uplynulé volební období.  

Starosta obce seznámil přítomné s činností v obci v průběhu celého volebního období, co se 

podařilo vybudovat či zorganizovat, ale seznámil i s tím, co se zatím nepodařilo a co bude nutné 

udělat. Zmínil zejména: pozemky na Posvátném, inženýrské sítě, změny územních plánů, sběrný 

dvůr v Bernarticích, opravy místních komunikací, zisk oranžové stuhy, pokračování oprav ve 

škole a školce, sokolovna, chodníky, veřejné rozhlasy, ale i mnoho kulturních akcí. Mezi 

nedokončenými záměry např.opravu Husovy kaple, zajištění dětského lékaře, problém zvýšeného 

provozu, způsobeného uzavření Žákovského mostu. V diskusi ke zprávě seznámila ředitelka 

Základní školy Bernartice s počty dětí (150 v ZŠ a 74 v MŠ) a s činností ve škole, se zapojením 

dětí do různých projektů, a poděkovala zastupitelům za spolupráci v tomto volebním období. 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce bere na vědomí závěrečnou zprávu starosty obce za uplynulé 

volební období 2010 -2014. 

Schváleno 15 hlasy. 
 

8. Diskuse. 

- Na úvod  diskuse provedl pan Zeman, co by služebně nejstarší zastupitel krátké zhodnocení 

činnosti, připomenul první poválečné starosty obce- pana Švece, pana Bartůňka a pana Boušku a 

jejich způsob práce pro obec, a podotkl, že styl a nasazení v práci není jednoduché držet. 



Pan Kolář poděkoval zastupitelům jako zástupce družstva, za trpělivost při pohybech zemědělské 

mechanizace po obcích. 

Pan Starý se zapojil diskuse s problémem, který vznikl s oznámením, že se kácejí některé větší 

stromy v oblasti rybníčků za Bernarticemi (Stoják, Ležák, Odpočívák). Žije zde mnoho druhů 

drobných živočichů. Proběhla krátká diskuse. 
 

 

9. Závěr - Usnesení. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast na zasedání . 
 

 

U s n e s e n í   č. 26 
 

z jednání zastupitelstva obce Bernartice, konaného dne 23. 9. 2014 v zasedací místnosti obecního 

úřadu v Bernarticích. 
  

1. Schvaluje: 

 program 26. zasedání zastupitelstva obce Bernartice. 

 směnu pozemku parc. PK č. 762/1 v k.ú. Bernartice u Milevska, majitel Zemědělské družstvo 

Bernartice, Nám. svobody 16, 398 43 Bernartice, IČ:00112224 za pozemek obce Bernartice, 

Nám. svobody č.p. 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 parc. KN č. 717/2 v k.ú. Bernartice u 

Milevska a pověřuje starostu podpisem smlouvy. Náklady spojené se směnou uhradí obec 

Bernartice. 

 záměr prodeje pozemků obce Bernartice st. parc. č. 132/2, 132/3, 132/4 a 132/5 v k.ú. 

Bernartice u Milevska.  

 udělení poděkování, podle § 84, odst. 2,písm. s) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, paní 

Ludmile Veverkové, za celoživotní práci v kulturní a spolkové činnosti. 

 

2. Bere na vědomí: 

 zprávu o činnosti rady obce od 28. 8. 2014. 

 zprávu jednatele Bernartice s.r.o.   

 závěrečnou zprávu starosty obce za uplynulé volební období 2010 -2014. 
 

 

 

Zapsal dne 23. 9. 2014:   Ing. Zdeněk Souhrada 

 

 

Ověřovatelé  :   Jaromír Fuka 

 

 

    Mgr. Ilona Hrychová 

 

 

Starosta:   Pavel Souhrada         


